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DL112D

Internationaler Vergleichstyp: SN 74 LS 112 N

Zweifach JK-Flip-Flop in Low-Power-Schottky-Technologie

Der DL 112 D enthalt zwei flankengetriggerte JK-Flip-Flops mit Setz- und Ricksetzein-
gang. Die Information an den Eingangen J und K wird mit der H-L-Flanke des Takt-
impulses an die Ausgange Ubertragen.

Gehéause: DIL-Plast
Bauform: 21.1.1.2.16 nach TGL 26713
Masse: =159

Abmessungen in mm:

75%0,125
-t -—4--@

21.1.1.2.16 TGL 26713




AnschiuBbelegung und iogisches Schaltbild:
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Eingangsstufe:

Us
Ry
iy
i
JK:Ry=17 k%
R.S.C: Ry=8,25k%2
L112A3A2

Ausgangsstufe:
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Logiktabelie:

Eingadnge Ausgange

S R C J K Q Q

L H X X X H L

H L X X X L H

L L X X X HY H"
H H | L L Qitn) Q)
H H | H L H L
H H | L H L H

H H | H H Qitn) Qytn)
H H H X X Quny ' Qumy

1) Zustand instabil
| H-L-Flanke
t, Zeitpunkt vor der H-L-Flanke

Grenzwerte, giiltig fir den Betriebstemperatu rbereich:

min.
Betriebsspannung Us 0
Eingangsspannung fiir Diodeneingange U
Betriebstemperaturbereich (i 0
Betriebsbedingungen:
min.
Betriebsspannung Us 4,75
Umgebungstemperatur Oy 0
H-Ausgangsstrom —lon
L-Ausgangsstrom lor
Taktfrequenz fc 0
Impulsbreite tw
Takt High 20
S oder R Low 25
Voreinstellzeit tsu 20

Haltezeit t, 0

max.

+70

max.

5,25
+70
400

30

<

°C
uA
mA
MHz

ns
ns

ns



Statische Kennwerte (9, = 0 bis +70°C):

Eingangsspannung
Einstellwerte wie Betriebsbedingungen

Eingangsclampingspannung

Us=4,75V, -, =18 mA
Ausgangsspannung

US = 4,75 V, U|L = 0,8 V, U|H =2V
_|OH = 400 pLA

IOL =8 mA

IOL =4 mA
H-Eingangsstrom
Us=5,25V .

Eingange J, K

UlH = 2,7 V

U|H =7 V

Eingange R, S

U|H = 2,7 Vv

U|H =7V

Eingang C

U|H = 2,7 \

U|H =7 Y

L-Eingangsstrom

US = 5,25 V, U|L = 0,4 Vv
Eingdnge J, K
EingangeR, S, C

AusgangskurzschluRstrom?

Us=5,25V
Stromaufnahme®
US = 5,25 V

2) Nicht mehr als ein Ausgang gleichzeitig;

Dauer des Kurzschlusses < 1s

min.
Un 2
Ui
—Uik
Uon 2,7
UoL
iy
iy
Iy
=l
—los 20

3) Is— Messung bei Han Q und Q (nacheinander),
Takteingang wahrend der Messung auf Masse.

max.

0,8

1.5

0,5
0,4

20
100

60
300

80
400

360
720

100

<< <

mA

mA



Dynamische Kennwerte (9, =25°C —5K,Us=5 V)

min. max.
Signalverzogerungszeit fiir Ubergang nach
H am Ausgang” toLH 20 ns
L am Ausgang® toHL 20 ns
CL= 15pF,RL=2kQ
max. Taktfrequenz
C. = 15 pF, R. = 2 kQ, ¥, = 0 bis +70°C . 30 MHz
4) Eingange R, S oder C; Ausgénge Q oder Q
Bestellbezeichnung: Integrierter Schaltkreis DL 112 D
‘ Ag 05/043/83
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